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Stichting Invoki

T.a.v. mevrouw M.I.A. Bongaarts
Concertgebouwplein 17

1071 LM AMSTERDAM

Vaals, 5 april 2022

Geachte mevrouw Bongaarts,

Hierbij brengen wij u rapport uit omtrent de jaarrekening 2021 van de door u bestuurde stichting.
Inleiding
Ingevolge de door u verstrekte opdracht bieden wij u bij deze aan: de jaarrekening 2021 van Stichting Invoki gevestigd

aan de Concertgebouwplein 17 te Amsterdam.

Algemeen
De organisatie is als stichting op 12 juni 2013 opgericht en heeft met name als doelstelling:

Het geven van educatie, speciaal middels het Project Optimist, conform de methode van de Fomente Onderwijs
Groep. Tevens uitoefenen van kinderdagverblijven, een gastouderbureau en het geven van lezingen en cursussen

De stichting staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Roermond onder dossiernummer 58212191 en is
statutair gevestigd te Amsterdam.

De loonadministratie wordt door ons kantoor gevoerd. De aangifte loonbelasting wordt door ons kantoor samengesteld.

In de verslagperiode waren gemiddeld 1,6 werknemers in dienst van de organisatie.

Bestuurssamenstelling per 31 december 2021

Voorzitter: mevrouw M.J. Liem - de Mello
Secretaris: mevrouw C.J. Brosky-Engelen
Penningmeester: mevrouw M.I.A. Bongaarts

adm. en belastingadviseurs
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Jaarverslag

NOAB-Samenstellingsverklaring

De jaarrekening van Stichting Invoki is door ons samengesteld op basis van de van u verkregen informatie. De
jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2021 en de staat van baten en lasten over 2021 met de daarbij
horende toelichting. In deze toelichtingen is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving opgenomen.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante
informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan.

Wij hebben deze samenstellingsopdracht uitgevoerd in overeenstemming met Nederlands recht en volgens richtlijnen
en werkschema’s, welke gebaseerd zijn op het NOAB kwaliteitssysteem (NKS). Dit houdt onder meer in dat wij ons
gehouden hebben aan de voor ons geldende voorschriften in de verordeningen van de Nederlandse Orde van
Administratie en Belastingdeskundigen (NOAB). Daardoor mag u er van uit gaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u
verstrekte gegevens.

Op grond van bovenstaande wordt van ons verwacht dat wij de jaarrekening samenstellen in overeenstemming met
Titel 9 Boek 2 van het Nederlands Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van
administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

De in dit kader uitgevoerde werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren,
vergelijken, onderling aansluiten en het samenvatten van financiéle gegevens ten behoeve van de jaarrekening. Wij
hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of
een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

We verwachten u met de werkzaamheden van dienst te zijn geweest.

Vaals, 5 april 2022
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Jaarverslag

Financiéle positie

(in euro's)
31-12-2021  31-12-2020
Ter analyse van de financiéle positie dient de volgende opstelling:
Op korte termijn beschikbaar
Liquide middelen 55.401 45,556
Vorderingen en overlopende activa 5.910 2.895
Kortlopende schulden en overlopende passiva (28.424) (34.398)
Werkkapitaal 32.887 14.053
Vastgelegd op lange termijn
Materiéle vaste activa 27.574 17.540
Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 60.461 31.593
Deze financiering vond plaats met:
Eigen vermogen (34.881) (54.357)
Langlopende schulden 95.342 85.950
60.461 31.593

Het werkkapitaal is in 2021 gestegen met € 18.834 ten opzichte van 2020, hetgeen als volgt wordt gespecificeerd:

Afname kortlopende schulden en overlopende passiva
Toename vorderingen en overlopende activa
Toename liquide middelen

De liquide middelen zijn in 2021 toegenomen met € 9.845 ten opzichte van 2020.

2021

5.974
3.015
9.845

18.834
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Balans per 31 december 2021

ACTIEF

(in euro's)

Toelichting 31 december 2021 31 december 2020

VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa 1

Bedrijffsgebouwen en terreinen 8.909 12.361
Inventaris 18.665 5.179

27.574 17.540
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen en overlopende activa 2

Vorderingen op handelsdebiteuren 1.593 2.014
Overlopende activa 4.317 881

5.910 2.895
Liquide middelen 3 55.401 45.556

88.885 65.991

(Samenstellingsverklaring afgegeven)
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PASSIEF

(in euro's)

Eigen vermogen

Stichtingskapitaal
Algemene reserve

Langlopende schulden
Achtergestelde leningen

Kortlopende schulden en overlopende
passiva

Kredietinstellingen
Crediteuren

Belastingen en sociale lasten
Overige schulden

Toelichting 31 december 2021 31 december 2020
4
(34.881) (50.574)
- (3.783)
(34.881) (54.357)
5
95.342 85.950
95.342 85.950
6
- 1
7.491 18.876
6.753 8.334
1808 L
LA SE BN
88.885 65.991
7 van 22



Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Staat van baten en lasten 2021

(in euro's)

Baten
Directe lasten

Baten -/- directe lasten
Salarissen en sociale lasten
Afschrijvingskosten
Overige bedrijffskosten:

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Exploitatie- en machinekosten
Administratie- en advieskosten
Kantoorkosten

Autokosten

Verkoopkosten

Algemene kosten

Som der exploitatielasten
Exploitatieresultaat

Overige financiéle baten
Overige financiéle lasten

Financiéle baten en lasten

Resultaat

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

Toelichting 2021 2020
7 507.381 249.745
8 (11.703) (6.130)
495678 243.615
9 365.273 185.947
10 5.621 4.805
1
5.868 1.884
88.405 85.435
7.613 9.696
8.652 10.208
6.582 6.181
2 135
1.767 1.811
7.314 2.187
497.097 308.289
(1.419) (64.674)
19.910 14.100
985 -
12 20.895 14.100
19.476 (50.574)
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Algemene toelichting en grondslagen
voor financiéle verslaggeving

Informatie over de rechtspersoon
Naam
Stichting Invoki

Rechtsvorm
Stichting

Zetel
Amsterdam

Registratienummer bij de Kamer van Koophandel
58212191

Activiteiten
De organisatie heeft als SBI-code 8891 en verricht met name activiteiten op het gebied van:

Het geven van educatie, speciaal middels het Project Optimist, conform de methode van de Fomente Onderwijs
Groep. Tevens uitoefenen van kinderdagverblijven, een gastouderbureau en het geven van lezingen en cursussen

Vestigingsadres
Concertgebouwplein 17
1071 LM Amsterdam

Algemene grondslagen voor verslaggeving

Algemeen

In de jaarrekening is het voorstel tot resultaatbestemming verwerkt. De jaarrekening is opgesteld op basis van
historische kosten. De gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn niet gewijzigd ten opzichte
van vorig jaar en zijn als volgt.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Activa en passiva
Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders vermeld.

Materiéle vaste activa

Bedrijfsgebouwen en terreinen

De gebouwen worden gewaardeerd tegen aanschafwaarde verminderd met lineair berekende afschrijvingen na
ingebruikname, gebaseerd op de verwachte economische levensduur. De terreinen en gronden worden gewaardeerd
tegen verkrijgingprijs. Op terreinen en gronden vindt geen afschrijving plaats.
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Algemene toelichting en grondslagen
voor financiéle verslaggeving

Inventaris
De inventaris wordt gewaardeerd tegen aanschafwaarde verminderd met lineair berekende afschrijvingen na

ingebruikname, gebaseerd op de verwachte economische levensduur (maximaal 10 jaren).

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen op korte termijn worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, zonodig onder aftrek van een
voorziening uit hoofde van oninbaarheid. In de cijffermatige opstelling is een specificatie opgenomen van de
vorderingen, die een looptijd van langer dan één jaar hebben.

Liquide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de onderneming en betreffen de
direct opeisbare vorderingen op kredietinstellingen en kasmiddelen.

Reserves

Algemene reserve

De algemene reserve betreft de in het verleden toegerekende winsten, welke ter vrije beschikking staan voor de
Algemene Vergadering van Aandeelhouders.

Langlopende schulden

De langlopende schulden betreffen leningen met een looptijd groter dan één jaar. Het gedeelte van de leningen dat
wordt afgelost in het komende jaar is opgenomen onder de kortlopende schulden. In de toelichting op de balans is een
specificatie opgenomen.

Kortlopende schulden en overlopende passiva

De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste één jaar en
worden - voor zover niet anders vermeld - gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Baten

Onder netto omzet wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte bedragen, exclusief omzetbelasting, voor
geleverde goederen en diensten.

Directe lasten

Onder kostprijs van de omzet wordt verstaan de aan de netto omzet direct toe te rekenen verbruikte grondstoffen
alsmede kosten van fabricage tegen inkoopwaarde, dan wel bij handelsgoederen de directe inkoopwaarde. Tevens
zijn, indien van toepassing, inbegrepen de afwaardering van voorraden tot lagere marktwaarde, alsmede getroffen
voorzieningen voor incourante voorraden.
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Algemene toelichting en grondslagen
voor financiéle verslaggeving

Salarissen en sociale lasten

Lonen, salarissen, sociale lasten en pensioenlasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst-
en-verliesrekening voor zover ze verschuldigd zijn aan werknemers.

Afschrijvingskosten

De afschrijvingskosten op vaste activa worden berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde,
respectievelijk bestede kosten, gebaseerd op de verwachte economische levensduur, conform de grondslagen, welke
zijn opgenomen onder de waarderingsgrondslagen.

Overige bedrijfskosten
De overige bedrijfskosten worden toegerekend aan de periode waarop ze betrekking hebben.

(Samenstellingsverklaring afgegeven)
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de balans

(in euro's)

VASTE ACTIVA
1) Materiéle vaste activa

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2020

Aanschafwaarden
Afschrijvingen

Overzicht mutaties 2021

Stand 31 december 2020
Investeringen
Afschrijvingen

Stand 31 december 2021

Recapitulatie van de boekwaarde per 31 december 2021

Aanschafwaarden
Afschrijvingen

VLOTTENDE ACTIVA
2) Vorderingen en overlopende activa
Recapitulatie van de vorderingen en overlopende activa

Vorderingen op handelsdebiteuren
Overlopende activa

Nadere specificatie van de vorderingen en overlopende activa
Vorderingen op handelsdebiteuren
Debiteuren

Overlopende activa

Vooruitbetaalde huisvestingskosten
Vooruitbetaalde kantoorkosten
Waarborgsommen

Bedrijfs-
gebouwen en Inventaris Totaal
terreinen

17.258 7.367 24.625
(4.897) (2.188) (7.085)
12.361 5.179 17.540
12.361 5179 17.540

- 15.655 15.655
(3.452) (2.169) (5.621)
8.909 18.665 27.574
17.258 23.022 40.280
(8.349) (4.357) (12.706)
8.909 18.665 27.574
31-12-2021  31-12-2020

1.593 2.014

4.317 881

5.910 2.895

1.593 2.014

4.402 :

- 881

(85) :

4.317 881
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de balans

(in euro’s)

3) Liquide middelen

Rabobank 379120704
Rabobank 346463068
Kruisposten

31-12-2021 31-12-2020
23.003 18.538
32.179 27.018

219 -
55.401 45.556
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de balans

(in euro’s)
PASSIVA

4) Eigen vermogen

Recapitulatie van het eigen vermogen 31-12-2021 31-12-2020
Stichtingskapitaal (34.881) (50.574)
Algemene reserve - (3.783)
(34.881) (54.357)
Nadere specificatie en verloop van het eigen vermogen
Stichtingskapitaal
Opnames
Beginkapitaal minus RZS“"“T‘ gver Eindkapitaal
op 01-01-2021  stortingen x g;";'f € op31-12-2021
2021
Stichting Invoki (54.357) - 19.476 (34.881)
5) Langlopende schulden

Recapitulatie van de langlopende schulden 31-12-2021 31-12-2020
Achtergestelde leningen 95.342 85.950
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de balans

(in euro's)

6) Kortlopende schulden en overlopende passiva
Recapitulatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva

Kredietinstellingen
Crediteuren

Belastingen en sociale lasten
Overige schulden

Nadere specificatie van de kortlopende schulden en overlopende passiva
Kredietinstellingen
Kruisposten

Crediteuren
Crediteuren

Belastingen en sociale lasten

Af te dragen loonheffing
Af te dragen pensioenpremies

Overige schulden
Reservering vakantiegeld

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

31-12-2021 31-12-2020
- 1
7.491 18.876
6.753 8.334
14.180 7.187
28.424 34.398
31-12-2021 31-12-2020
- 1
7.491 18.876
- 5.680
6.753 2.654
6.753 8.334
14.180 7.187
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Niet in de balans opgenomen
verplichtingen

Corona

Tijdens het opstellen van de jaarrekening is de wereld nog steeds in de ban van het Coronavirus. De onderneming
heeft hier echter geen last van gehad en heeft geen steunmaatregelen aangevraagd.

Huurovereenkomst

Het huurcontract is aangegaan met Kentalis op 01.10.2018 en werd aangegaan tot en met 31.12.2019. Hierna wordt

de overeenkomst jaarlijks, stilzwijgend verlengd tot en met de 31e van het betreffende jaar. De hoofdhuurprijs bedraagt
€ 5.869,88 per maand inclusief bijkomende kosten. De huur wordt op welke 1 januari geindexeerd.

(Samenstellingsverklaring afgegeven)

16 van 22




Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de staat van baten en

lasten
(in euro’s)
2021 2020
7) Baten
Omzet 507.381 249.745
8) Directe lasten
Inkoopkosten 10.679 6.130
Uitbesteed werk 1.024 -
11.703 6.130
Nadere specificatie van de bovenstaande baten- en lastengroepen
Inkoopkosten
Inkopen verteer 6.212 3.175
Inkopen verzorging 660 645
Inkopen materialen 3.778 2.320
emballage 29 (10)
10.679 6.130
Uitbesteed werk
Uitbesteed werk 1.024 -
9) Salarissen en sociale lasten
Lonen en salarissen 287.293 146.654
Sociale lasten 56.924 29.235
Pensioenlasten 21.056 10.058
365.273 185.947
Nadere specificatie van de lonen en salarissen, sociale lasten en pensioenlasten
Lonen en salarissen
Bruto lonen 266.628 139.187
Vakantietoeslag 20.665 7.467
287.293 146.654
Sociale lasten
Sociale lasten bedrijfsvereniging 56.924 29.235
Pensioenlasten
Pensioen premies 21.056 10.058
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de staat van baten en
lasten

(in euro's)

2021 2020

Gemiddeld aantal werknemers
Toelichting
Het gemiddeld aantal werknemers bedroeg gedurende de gerapporteerde periode: 7,0 ; vorig jaar 4,2

10) Afschrijvingskosten
Afschrijving op materiéle vaste activa 5.621 4.805

Nadere specificatie van de afschrijvingskosten
Afschrijving op materiéle vaste activa

Afschrijving gebouwen 3.452 3.452
Afschrijving inventaris 2.169 1.353
5.621 4.805

11) Overige bedrijfskosten

Overige personeelskosten 5.868 1.884
Huisvestingskosten 88.405 85.435
Exploitatie- en machinekosten 7.613 9.696
Administratie- en advieskosten 8.652 10.208
Kantoorkosten 6.582 6.181
Autokosten 2 135
Verkoopkosten 1.767 1.811
Algemene kosten 7.314 2.187

126.203 117.537

Nadere specificatie van de overige bedrijfskosten
Overige personeelskosten

Reiskosten personeel onbelast 4.087 1.598
Studiekosten 560 2.504
Kantinekosten - 450
Overige personeelskosten 566 2.454
Bijdrage vrijwilligers 1.346 200
Personele verzekeringen 8.791 1.811
Uitkering personele verzekeringen (4.282) (7.219)
Wkr overige posten 757 86
Wkr gerichte vrijstellingen 33 -
Ontvangen ziekengeld (5.990) -
5.868 1.884
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de staat van baten en

lasten
(in euro’s)
2021 2020
Huisvestingskosten
Huur 53.290 52.829
Onderhoud 597 882
Schoonmaakkosten 110 89
Bijkomende kosten huur 34.408 31.635
88.405 85.435
Exploitatie- en machinekosten
Aanschaf inventaris < € 450,-- 7.613 9.696
Administratie- en advieskosten
Administratiekosten - 718
Accountantskosten 7.560 6.887
Advieskosten 1.092 2.603
8.652 10.208
Kantoorkosten
Kantoorartikelen 1.309 1.453
Telefoonkosten 472 340
Portokosten 53 84
Computerkosten 4.445 2.495
Drukwerk en kopieérkosten 110 -
Contributies en abonnementen 193 1.809
6.582 6.181
Autokosten
Overige autokosten 2 135
Verkoopkosten
Relatiegeschenken 100 -
Representatiekosten 316 154
Overige verkoopkosten - 145
Reclamekosten 1.351 1.512
1.767 1.811
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Stichting Invoki
gevestigd te Amsterdam

Toelichting op de staat van baten en

lasten
(in euro's)
2021 2020
Algemene kosten
Leges / vergunningen - 83
Gereedschap 26 -
Verzekeringen 6.515 (1.414)
Betaalde kosten banken 499 456
Betalingsverschil crediteuren 44 2.700
Overige algemene kosten 158 362
Boetes belastingsdienst 72 -
7.314 2.187
12) Financiéle baten en lasten
Overige financiéle baten 19.910 14.100
Overige financiéle lasten 985 -
Per saldo een baat / baat 20.895 14.100
Nadere specificatie van de financiéle baten en lasten
Overige financiéle baten
Ontvangen giften 19.910 14.100
Overige financiéle lasten
Afboeken crediteuren (985) -
(Samenstellingsverklaring afgegeven)
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